
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 11 del Reg. Data 21-04-17

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:DELIBERA DI C.C. N. 48 DEL 22.10.2016 AD OGGETTO "APPROVAZIONE
REGOLAMENTO CIVICO DEI PASCOLI". ART. 3 DEROGA PROVVISORIA ANNO 2017 .
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventuno del mese di aprile
alle ore 19:17, nella consueta sala delle adunanze del Comune
suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria, che é stata

partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all'appello nominale:
======================================================================

BERARDI EMANUELE P GIANCAMILLI ALBERTO P
GRAZIANI ENZO P BUFACCHI LIVIO A
BUFACCHI MATTEO P FOLI EUGENIA P
ALOISI RENATO P CIPRINI CRISTINA P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA P MICALONI ANTONELLA P
CORRADETTI ALESSANDRO P

======================================================================
Presenti n.   10                                     Assenti  n.    1

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la
presidenza il sign. BERARDI EMANUELE nella sua qualità di SINDACO;
- Assiste il Segretario comunale sign. MASSENZI D.SSA RINA
- Vengono dal sig. Presidente nominati scrutatori i signori:

- La seduta é Pubblica

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 21-04-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il Sindaco relaziona in merito e precisa che solo per l'anno 2017 si
provvederà a fare il bando annuale per il pascolo sul Monte Terminillo
poichè i termini sono abbastanza limitati.

          IL  CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la propria deliebrazione N. 48 del 22.10.2016,esecutiva,
con la quale è stato approvato ed adottato il Regolamento per l'uso
civico dei pascoli;

Visto in particolare l'art. 3 " Individuazione della superficie
pascoliva e zonizzazione" ove al comma 3 nel Comprensorio del Monte
Terminillo l'assegnazione della fida è pluriennale;

Dovendo derogare all'assegnazione pluriennale  per il comprensorio del
Monte Terminillo  stante l'approssimarsi del periodo di pascolo  e non
sussistendo le tempistiche per l'emissione del bando  pubblico di fida
pluriennale;

Considerato pertanto opportuno affidare pr l'anno 2017, in deroga al
Regolamento di che trattasi  anche il comprensoriuo del Monte
Terminillo con concessione di fida annuale;

Tutto ciò premesso;

Con voti favorevoli n. 7 e astenuti n. 3 (Foli Eugenia , Micaloni
Antonella e Ciprini Cristina) legalmente resi, accertati e proclamati;

                                 D E L I B E R A

Per le motivazione di cui in narrativa ed in via transitoria  nelle
more di applicazione alle procedure di regolamento, l'assegnazione
dell'area  del comprensorio del Monte Terminillo  per il solo anno
2017  viene data in concessione annuale.

Di dichiarare, altresì, con voti favorevoli n. 7 e astenuti n. 3 (Foli
Eugenia , Micaloni Antonella e Ciprini Cristina) , legalmente resi,
accertati e proclamati la presente deliberazione immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. L.vo n. 267/2000.

*************************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata
proposta espresso dall’Istruttore Direttivo Arch. Aldo Langone;

Con voti favorevoli n. 7 e astenuti n. 3 (Foli Eugenia , Micaloni
Antonella e Ciprini Cristina) legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che quì si intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con voti favorevoli n. 7 e astenuti n. 3 (Foli
Eugenia , Micaloni Antonella e Ciprini Cristina) , legalmente resi,
accertati e proclamati la presente deliberazione immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. L.vo n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 21-04-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000
IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO
ASSESSORE  BILANCIO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 12-04-17                             LANGONE ALDO

=====================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 21-04-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
BERARDI EMANUELE                  MASSENZI D.SSA RINA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 29-05-17.

IL MESSO COMUNALE
Li, 29-05-17                                 Antonelli Antonella

======================================================================

La  presente    deliberazione   é  divenuta esecutiva ad ogni effetto
ai   sensi   dell'art.  134, comma 3,   del D.Lgs.  18.08.2000 N. 267,
il

IL SEGRETARIO COMUNALE
MASSENZI D.SSA RINA

Li,

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 21-04-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO


